Архангельск (8182)63-90-72
Астана (7172)727-132
Астрахань (8512)99-46-04
Б арнаул (3852)73-04-60
Б елгород (4722)40-23-64
Б рянск (4832)59-03-52
Владивосток (423)249-28-31
Волгоград (844)278-03-48

Структура условного обозначения счётчиков:
«Меркурий 203.2Т R(F,QL,G,S) Z К(О) В H Fn», где
-  Меркурий - торговая марка счётчика;
-  203 - серия счётчика;
-  2 -  устройство для отображения электроэнергии -  ЖКИ;
-  Т - наличие внутреннего тарификатора;
-  R(F,C,L,G) -  интерфейсы:
• R -  интерфейс RS-485;
• F -  интерфейс RF;
• С -  интерфейс CAN;
• L -  PLC-модем;
• G -  GSM-модем;
• S -  модуль Smart card;
-  Z - переключение тарифов внешним управляющим напряжением 230 В;
-  К(О) -  управление нагрузкой:
• К -  выходом для отключения нагрузки;
• О -  с помощью реле внутри счётчика;
-  В -  подсветка ЖКИ;
-  H - наличие двух датчиков тока против хищения электроэнергии;
-  FN - встроенный радиомодем (N -  разновидность радиомодема).
Примечание - Отсутствие буквы в условном обозначении означает отсутствие соот
ветствующей функции. Оптопорт присутствует во всех модификациях счётчика.